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آرمان ملی: سیل و آبگرفتگی در جنوب کشور 

موجب خسارت به مردم شده و بارش برف در 

غرب کشور و شادمانی مردم در شبکه های 

اجتماعی، پدیده غالب همه شهرهای کشور 

است. در این میان، سازمان هواشناسی از تداوم ...

آرمان ملی : بسیاری از کارشناسان، مسابقه 

»میدون« را سکّوی پرتاب عبدالملکی به وزارت 

کار دانسته اند، وی به عنوان داور در این برنامه 

حضور داشت. از این رو این هدیه میلیاردی را 

شاید بتوان ادای دِین کوچک ایشان در قبال 

خدمات ارزنده شبکه سه دانست. اخیراً تصویری 

از نامه علی فروغی مدیر شبکه سه سیما ...

آرمان ملی: هنوز از یاد کسی نرفته که تیکه های 

جسد، بابک خرمدین، فیلمساز کشورمان که 

توسط پدر و مادرش کشته شده بود، در سطل 

زباله ها پیدا شد و پرده از جنایت های سریالی 

برداشت. فقط در اعترافات پدر خرمدین 

مشخص شد که او سه و 9 سال تکه های بدن ...

 »آرمان ملی« از افزایش کشف اجساد 
در سطل های زباله گزارش می کند: 

 این بار، كشف جسد 
در سطل های زباله
     فرمانده ستاد انتظامی شهر ری: 
 اکثر اجسادی که کشف می شود 
از پسماند زباله های تهران است

نماینده مجلس:   انتصاب های عبدالملکی 

ربطی به وزارت کار ندارد

 وقتی داور »میدون« 
وزیر می شود!

     فقط دستیار عبدالملکی 
از او دفاع می کند

 گزارش »آرمان ملی« 
از 31 استان درگیر سیل و برف

 برف در غرب، سیل 
 در جنوب، ایران 

یخ می زند 
 دستکم ۴ مصدوم و ۹ مفقودی در پی 

بارش های اخیر

فرشاد مومنی، اقتصاددان: 

 یادداشت 2

بودجهوخوشبینیهایبیاثر
مرتضی افقه

تحلیلگر مسائل اقتصادی 

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

آنچه که از قبل هم مرکز پژوهش های مجلس حداقل 

هشدار داده بود و همچنین در تصویب بودجه سال 1400 

در سال گذشته هم هشدار داده شده بود که بودجه با سقف 

دومی که مجلس اضافه کرد 340 هزار میلیارد تومان قابل 

تحقق نیست، همه پیش بینی می کردند که در سال جاری 

دچار کسری بودجه شویم. از طرف دیگر دولت قبل بودجه 
سال جاری را تصویب کرده بود ...

استقراضدولتوچندپرسش

همین صفحه

داود علی بابایی

پژوهشگر مسائل اجتماعی

شفاف سازی هویت و چهره آشکار یک کشور برای ملتش 

و جهانیان است. اگر مسئولان دست به شفاف سازی نزنند 

و مسائل و موضوعات را برای مردم دقیق تبیین نکنند در 

مقابله با آن، مردم آن کشور نیز دست به مخفی کاری و 

پنهان سازی می زنند. در این مورد نظر خوانندگان را به 
نکات زیر جلب می نمایم...

فقدانشفافیتمسئولانومخفیکاریمردم

هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحه 4

گزارش»آرمان ملی« از توسعه روابط ایران و روسیه: 

روسهاپشتايرانراخاليميکنند؛نميکنند
      روسیه عملکرد قابل دفاعی در تجارت با ایران ندارد

دريافتکنندگانارز
تنبیهنشدند؛
مردمشدند
     پرداخت نقدی، عمق دهی 
     به فلاکت مردم 
   بوده است

بودجهوخوشبینیهایبیاثر

بودجه سال آینده کشور دارای مشکلاتی است که نمی توان 

آنها را نادیده گرفت؛ یکی از آن موارد این است که اعلام شده 

کاهش سهم بودجه پروژه های عمرانی در راستای غیرتورمی 

شدن بودجه است! چند اقدام در بودجه سال آینده صورت 

گرفته که به باور دولت می تواند تورم را کاهش بدهد. از این 

دست اقدامات می توان به محدود کردن افزایش حقوق کارکنان 

به ویژه پلکانی کردن آن است که ادعا می شود در جهت برقراری 

عدالت پرداخت در دولت صورت می گیرد. پلکانی شدن یعنی 

افزایش کمتر حقوق بگیرانی که سابقه، تجربه و تخصص بالایی 

دارند و نزدیک کردن درآمد آنها به درآمد افرادی که تجربه 

کمتری دارند نه تنها عدالت نیست بلکه ضد عدالت هم هست 

و احتمالا زمینه خروج افراد با تجربه هم از مشاغل دولتی و هم 

از کشور را فراهم می کند؛ چطور ممکن است حقوق کسی که 

بیش از 20 سال سابقه دارد مانند کسی دیده شود که کمتر از 

پنج سال سابقه و تجربه دارد. این اتفاق یا مبارزه منفی در درون 

دستگاه به معنای عدم همکاری را ایجاد می کند یا باعث خروج 

افراد از سیستم می شود. انحرافی که در بودجه تکرار شده این 

است که فکر می کنند مانع سرمایه گذاری در کشور صرفا بله 

به دلیل تورم بالاست؛ درست است که تورم کشور مانع جدی 

برای سرمایه گذاران محسوب می شود چراکه بی ثباتی قیمت ها 

اجازه ریسک پذیری را به سرمایه گذاران نمی دهد. تورم هم 

مانند هر متغیر اقتصادی دیگر می تواند دلایل متعددی داشته 

باشد ولی در شرایط فعلی عدم سرمایه گذاری در ایران ناشی از 

بی ثباتی و تنش در در روابط بین الملل و حتی تنش در داخل 
و درگیری های سیاسی درون...

رئیس قوه قضائیه:

نبايدحسناامنی
درجامعهشکل

بگیرد
 بنای مربوط به قوه قضاییه 

در حاشیه رود چالوس تخریب شود

صفحه  5

خداحافظی کارگردان معروف با سینمای ایران

»بهروزافخمی«
درخارجفیلم

میسازد
 دوست دارم با همین 

 »فرزندصبح« 
 کارگردانی را 

 تمام کرده 
باشم

صفحه 2

ادامه  صفحه 6

      بایدن و رئیسی دو آینده سیاسی 
متفاوت پیش رو دارند

    عقلانیت به وجود آمده در مذاکرات را 
     باید به فال نیک گرفت

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

حمید قاسمی:

 برای مدیریت 
استعدادیابی کنیم

صفحه 11

 محمدجواد جمالی نوبندگانی : 

  قبل از پایان سال 
توافق حاصل می شود

صفحه 3

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

سر مقاله :  سیدمصطفی هاشمی طبا

 تفکر جدیدی 
در اداره امور حاکم شود

مصطفی داننده

 دولت سیزدهم هم منتظر 
نتایج مذاکرات است

محمد طبیبیان 

 دیپلماسی یعنی گفت وگو 
در سطح جهان

صفحه2

صفحه2

صفحه6

استقراضدولتوچندپرسش

فقدانشفافیتمسئولانومخفیکاریمردم

آنچه که از قبل هم مرکز پژوهش های 

مجلس حداقل هشدار داده بود و همچنین 

در تصویب بودجه سال 1400 در سال گذشته 

هم هشدار داده شده بود که بودجه با سقف 

دومی که مجلس اضافه کرد 340 هزار میلیارد 

تومان قابل تحقق نیست، همه پیش بینی 

می کردند که در سال جاری دچار کسری 

بودجه شویم. از طرف دیگر دولت قبل بودجه 

سال جاری را تصویب کرده بود و تصور این 

بود که بتواند بیش از دو میلیون بشکه نفت 

بفروشد. یعنی قرائن و شواهد نشان می داد 

که برجام در همین ابتدای سال جاری احیا 

بشود و بخشی از منابع بودجه ناشی از فروش 

نفت بود. اما عملا درآمدهای نفتی تحقق پیدا 

نکرده گرچه وزارت نفت و سازمان برنامه و 

همچنین رئیس جمهور محترم از اینکه فروش 

نفت افزایش پیدا کرده و پول نفت هم به تدریج 

وارد می شود، سخن می گویند ولی عملا آنچه 

مشخص است اینکه درآمدها تحقق پیدا 

نکرده، درنتیجه دولت برای پرداخت هزینه ها 

و مصوب بودجه سال جاری طبیعتا به دنبال 

منابع خواهد بود. یکی از منابع در دسترس 

یا سریع الوصول همین برداشت از بانک ها یا 

اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی است 

که براساس اطلاعات موجود در طی این چند 

ماه گذشته به بالای 100 هزار میلیارد تومان 

رسیده که البته با یک ضریب فزاینده چند 

برابر خودش را در رشد نقدینگی نشان خواهد 

داد. اگر طی چند ماه آینده درآمدهای ارزی 

کشور وارد کشور شود، بانک مرکزی بتواند 

درآمدهای ارزی را بفروشد و این نقدینگی 

را جمع کند و بدهی دولت را دریافت کند، 

طبیعتا اثر کمتری روی رشد نقدینگی و 

همچنین بعدا تورم خواهد داشت. به نظر 

می رسد که دولت به امید اینکه درآمدهای 

ارزی تحقق پیدا کند، فروش نفت افزایش پیدا 

کند و برجام هم احیا شود، چنین برداشتی از 

بانک ها و بانک مرکزی داشته است. اگر به هر 

دلیلی برجام احیا نشود، یا درآمدهای ارزی 

وارد نشود، و بانک مرکزی نتواند از طریق 

فروش ارز این نقدینگی را جمع کند، طبیعی 

است که این عدد 100هزار میلیارد تومان 

منجر به رشد قابل توجه نقدینگی خواهد شد. و 

طبیعی است که رشد نقدینگی یعنی رشد تورم 

و این مغایر با نکته ای است که حداقل در پنج 

ماه گذشته دولت مرتبا از اینکه هم تورم نقطه 

به نقطه کم شده، هم تورم ماهانه کم شده و هم 

تورم میانگین سخن می گوید. اگر قرار است 

این سه شاخص ذکرشده روند نزولی را طی 

بکند، باید در کوتاه ترین زمان ممکن بدهی 

دولت به بانک ها پرداخت شود وگرنه مجددا 
شاخص های...

شفاف سازی هویت و چهره آشکار یک 

کشور برای ملتش و جهانیان است. اگر 

مسئولان دست به شفاف سازی نزنند و مسائل 

و موضوعات را برای مردم دقیق تبیین نکنند 

در مقابله با آن، مردم آن کشور نیز دست به 

مخفی کاری و پنهان سازی می زنند. در این 

مورد نظر خوانندگان را به نکات زیر جلب 

می نمایم. 1- متأسفانه کشور ما در جهان از 

جهت شفافیت و شفاف سازی رتبه بالای 100 

را یدک می کشد. این عدم شفافیت مشکلاتی 

را در تمام ابعاد فرهنگی و سیاسی و اقتصادی 

و اجتماعی به همراه می آورد. مثلا مالیات 

نمی دهند یا برای پرداخت مالیات درآمد 

حقیقی خود را بیان نمی کنند. زمانی که گفته 

می شود اموال خود را معرفی کنید از این کار 

امتناع می ورزند. چرا بعضی چند دفترچه بیمه 

دارند. چرا بعضی از مردم با اینکه مستحق 

گرفتن یارانه عادی و یارانه معیشتی نیستند 

باز سعی می کنند آن را دریافت کنند. 2- عدم 

شفافیت در ابعاد مختلف باعث می شود که آمار 

و ارقام حقیقی از وضعیت سیاسی، اجتماعی، 

فرهنگی و اقتصادی کشور در دست نباشد، 

مثلا هنوز مسئولان نمی دانند باید به چه تعداد 

مردم از کدام دهک ها یارانه عادی و یارانه های 

معیشتی بپردازند یا هنوز دولت دقیق نمی داند 

نرخ بی سوادی در کشور چند درصد است و نیز 

نرخ بیکاری در جامعه چند درصد می باشد 

و یا آمار حقیقی از نرخ تورم ارائه نمی دهد 

و یا نمی داند خط فقر عادی و خط فقر سیاه 

چه میزان است. دولت هنوز نمی داند هزینه 

خانوار و درآمد خانوار شهری و روستایی در 

کشور چقدر است یا دولت به طور شفاف اعلام 

نمی کند، درآمدهای بودجه سالانه از کجا و به 

چه صورت تأمین می شود و این بودجه چگونه 

هزینه می شود. همیشه زیربنای اقتصادی 

یک کشور آمار بوده است یا اینکه هنوز اهل 

فرهنگ صددرصد نمی دانند نرخ مطالعه سرانه 
هر ایرانی چقدر است...

هادی حق شناس
اقتصاددان

داود علی بابایی

پژوهشگر مسائل اجتماعی

ادامه  صفحه6

ادامه  صفحه6

 بايدن به توافق با ايران
 نياز جدی دارد

صفحه 6

بودجه سال آینده کشور دارای مشکلاتی است که 

نمی توان آنها را نادیده گرفت؛ یکی از آن موارد این است 

که اعلام شده کاهش سهم بودجه پروژه های عمرانی در 

راستای غیرتورمی شدن بودجه است! چند اقدام در بودجه 

سال آینده صورت گرفته که به باور دولت می تواند تورم را 
کاهش بدهد. از این دست اقدامات ...

آرمان ملی: رئیس قوه قضاییه با اشاره 

به مساله مهم مطرح شده در بازدید 

میدانی خود از دادسرای کارکنان دولت 

و دستورات صادره پس از آن بر ضرورت 

تسریع در ساماندهی موضوع آمارهای 

قضایی تاکید کرد و بر همین اساس به 

معاون اول قوه قضاییه تکلیف کرد تا با 

استمرار جلسات با معاونین »راهبردی« 

و »منابع انسانی« دستگاه قضا و »رئیس 

مرکز آمار و فناوری اطلاعات« قوه 

قضاییه، نسبت به تسریع در بازنگری 

مقوله آمارگیری فرآیندها و پرونده های ...
w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  

آیین نامه اخلاق حرفه ای 
روزنامه آرمان ملی را 

 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      
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آرمان ملی: محسن هاشمی ماجرای خواب عجیبی را تعریف می کند که آیت ا... هاشمی 6 ماه قبل از 
فوت آن را دیده و در خاطرات روزانه اش به آن اشاره کرده بود. روایت این خواب را از زبان محسن هاشمی 
در ادامه بخوانید و ببینید: ماجرای جالبی هم در سال 95 اتفاق افتاده بود که من امروز صبح به بچه ها گفتم 
از خاطرات در بیاورند و آن خوابی بود که ایشان در سال 95 دیده بودند و خواب عجیبی بود. بعداً وقتی 
این اتفاق افتاد و ما خاطرات را خواندیم ]دوباره متوجه آن شدیم[.البته ایشان این خواب را برای بعضی 
تعریف کرده  بودند، اما جالب است که من این خواب را از روی خاطرات بخوانم؛ مثلًا ایشان نوشته اند و این 
هم دست خط ایشان است. ایشان روز 24 تیر 95 نوشته اند: »ساعت پنج صبح در حالی که رویای هولناکی 
می دیدم بیدار شدم. افرادی مرکب از مرد و زن و کودک بدون اجازه و اطلاع در محل اقامت که گاهی 
منزل مان و گاهی در محل های دیگر بود ورود می کردند. حرفی نمی زدند، اذیت هم نمی کردند و جواب 

سوالم را در مورد دلیل ورود و نحوه ورود نمی دادند.»]گریه می کند[خیلی خواب عجیبی است: »گاهی بیرون 
می رفتند و گاهی برمی گشتند و آخرین بار بی دلیل مشغول جابه جا کردن وسایل زندگی می شدند؛ مثل کمد، 
بوفه، یخچال، صندلی ها. محافظان هم نبودند. می خواستم با آقای شجاعی، فرمانده محافظان تماس بگیرم 
و تلفنی اطلاع دهم. میسر نمی شد. احتمالاتی در تعبیر این خواب به ذهنم می رسد. در نماز از خداوند برای 
رفع شر استمداد کردم و صدقه ای در نظر گرفتم و پس از نماز خوابیدم. چون دیشب ساعت یک بامداد 
خوابیده بودم.«ایشان در سفر کرمان بودند. در سفری که برای بازدید به کرمان رفته بودند و بعد نوشته اند: 
»ساعت هشت آقای رزم حسینی برای صبحانه آمدند و درباره مسائل کشور و مشکلات اخلاقی و سیاسی و 
اقتصادی و اینها صحبت شد. و از اجرای اقتصاد مقاومتی پرسید و من گفتم کانون آن درون زا و برون نگر 
است که رهبری خودشان در راه برون نگری آن بعضاً نظراتی دارند.« این هم خوابی بود که حدود 6 ماه قبل 
دیده بودند.]در پاسخ به این سوال که آن زمان صحبتی درباره این خواب با شما نکرده بودند؟[آن موقع هم 
بحث آن شده بود. من در آن سفر با ایشان نبودم، اما با آقای مرعشی که با ایشان بودند این موضوع مطرح 
شده بود. بچه ها هم این موضوع را در خاطرات ایشان خوانده بودند، اما آن گونه توجه شان را جلب نکرده بود. 

خودشان حتماً احساس اینچنینی داشتند.

ذره بین

مهدی عزیزی

 

غیر محرمانه

محمد کاسبی بستری شد
محمد کاسبی بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون 
به دلیل مشکلات قلبی و تنفسی در بخش مراقبت 
ــد پیشکسوت  ــن هنرمن ــژه بستری شد. ای های وی
ــا و  ــه دلیل عوارض ناشی از کرون ــاه پیش ب چند م
ــده  ــتان بستری ش ــی در بیمارس ــی مدت ــاری قلب بیم

ــود. ب

کلنگ را از دست دولت بگیرید
سعید حجاریان در توئیتی نوشت: دوستی پرسید 
راه حل  عاجل برای جلوگیری از خسارت بیشتر به 
کشور چیست؟ یادم به گفته دکتر نمازی )وزیر 
اسبق اقتصاد( افتاد که می گفت تا همه جا 
کلنگی نشده است، کلنگ را از دست دولت 

بگیرید!

ایرادات لایحه رتبه بندی معلمان 
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان گفت: فرصت 
شورای نگهبان برای بررسی لایحه رتبه بندی معلمان 
به پایان رسید. شورای نگهبان با اهداف لایحه رتبه 
بندی معلمان موافق است. اما اشکالات و ابهام هایی 
در مصوبه مجلس وجود دارد.شورای نگهبان از حداکثر 
ــتفاده  ــه اس ــن لایح ــی ای ــرای بررس ــود ب ــی خ ــان قانون زم

ــرد. ک

ممنوع الکار شدن ۵۰۰۰ راننده تاکسی 
ــهر  ــیرانی ش ــازمان تاکس ــرداری س ــی و بهره ب ــاون فن مع
تهران از ممنوع الکار شدن بیش از 5۰۰۰ راننده تاکسی 
به دلیل عدم تزریق واکسن از اول بهمن ماه خبر داد. 
سید علی محتشمی اظهار کرد: از ادامه فعالیت 
حمل و نقل درون شهری تا زمانی که اقدام به تزریق 

ــتند. ــکار هس ــد، ممنوع ال ــن نکنن واکس

امروز، دادگاه مهدی محمودیان
ــیدگی  ــه رس ــه جلس ــر داد ک ــتری خب ــل دادگس ــک وکی ی
به اتهامات آرش کیخسروی و مهدی محمودیان امروز 
برگزار می شود. ابوذر نصرالهی گفت: آرش کیخسروی 
ــدان آزاد شده است  ــه از زن ــد وثیق ــه قی در حال حاضر ب
و روز سه شنبه ساعت 9 صبح دادگاه وی در شعبه 29 
ــوم برگزار خواهد  ــه ریاست قاضی مظل دادگاه انقلاب ب
شد. وی ادامه داد: آقایان کیخسروی، نیلی، محمودیان، 
ــتند  ــده هس ــن پرون ــان ای ــراز متهم ــم فرااف ــی و خان فقیه
ــه  ــا شد ب ــزاری جلسه اول دادگاه شان بن ــد از برگ ــه بع ک
ــرد رسیدگی شود و در آخر  ــر ف ــات ه ــه اتهام ــک ب تفکی
هم جلسه ای درباره رسیدگی به کلیه متهمان برگزار 

ــود.  ش

تجمع هواداران صنعت نفت آبادان
ــادان  ــت آب ــت نف ــال صنع ــم فوتب ــواداران تی ــی از ه جمع

ــم  ــن تی ــی ای ــکلات مال ــدن مش ــل نش ــه ح ــراض ب در اعت
مقابل فرمانداری آبادان تجمع کردند و خواستار حل 
مشکلات باشگاه فرهنگی ورزشی صنعت نفت آبادان 
شدند. بازیکنان تیم بزرگسال صنعت نفت آبادان در 
پی دریافت نکردن مطالباتشان و تداوم بحران مالی 
ــر  ــاد حاض ــرم آب ــور در خ ــس از حض ــر پ ــگاه حاض در باش
ــگاه  ــدند و باش ــاد نش ــر خرم آب ــم خیب ــا تی ــدار ب ــه دی ب
ــن  ــد ای ــم امی ــزام تی ــه اع ــور ب ــادان مجب ــت آب ــت نف صنع

ــد.  ــگاه ش باش

سرنوشت دادگاه نوری چه شد؟
ــتکهلم  ــی در اس ــلادی، دادگاه ــد می ــال جدی ــدای س از ابت
سوئد دورِ جدید جلسات خود برای محاکمه یک ایرانی 
ــرای  ــوری ب ــوری را از سر گرفته است. ن ــام حمید ن ــه ن ب
ــه  ــده اش ب ــر خوان ــی دخت ــلاف خانوادگ ــل اخت ــل و فص ح
سوئد سفر کرده بود هنگام ورود به فرودگاه استکهلم 
ربوده و به زندان انفرادی برده شد. او 26 ماه گذشته را 
در زندان انفرادی به سر برده و در کشور مدعی صلح 
و حقوق بشر از حقوق بدیهی یک متهم مثل تماس 
ــره  ــل بی به ــه وکی ــی آزاد ب ــواده و دسترس ــا خان ــه ب اولی

ــت.  ــوده اس ب

شبیخون کرونا به اردوی استقلال
تیم استقلال امروز در چارچوب مسابقات جام حذفی 
ــکان  ــه مصاف پی ــی ب ــام حذف ــی ج ــک هشتم نهای و در ی

ــر اردوی  ــک خب ــا ی ــد ام ــتگردی می رون ــگاه دس در ورزش
ــر  این تیم را تحت تاثیر قرار داد. محمد نوری فر، مدی
رسانه ای باشگاه استقلال در این باره می گوید: »نتیجه 
ــان و اعضای کادر  ــادی از بازیکن ــداد زی ــای تع تست کرون
ــود  ــه می ش ــت.« گفت ــت اس ــتقلال مثب ــال اس ــم فوتب تی
ــای  ــر از اعض ــتقلال و ۳ نف ــن اس ــای ۱۷ بازیک ــت کرون تس
ــاد  ــری فره ــت خب ــت! نشس ــده اس ــت ش ــی مثب کادرفن
ــرایط  ــل ش ــه دلی ــکان ب ــا پی ــازی ب ــش از ب ــدی در پی مجی

ــد.  ــد ش ــزار نخواه ــژه رخ داده، برگ وی

 تجمع دانشجویان دکتری تخصصی 
تعدادی از دانشجویان دکتری تخصصی علوم پزشکی 
ــگاه  ــن دانش ــزی ای ــاختمان مرک ــل س ــروز مقاب ــیراز دی ش
تجمع کردند. وضعیت معیشتی، یکسان سازی 
 )PHD( حقوق دستیاران بالینی و دستیاران تخصصی
ــه  ــن جلس ــری در آخری ــات رهب ــق فرمایش ــگاه مطاب دانش
ــری  ــجویان دکت ــات دانش ــه مطالب ــجویان از جمل ــا دانش ب
تخصصی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این تجمع 
ــی  ــاون آموزش ــع، مع ــن تجم ــان ای ــن در پای ــود. همچنی ب
دانشگاه علوم پزشکی شیراز و مدیر تحصیلات 
تکمیلی این دانشگاه در جمع دانشجویان حاضر شدند 
و قول مساعد برای رفع موانع و رسیدن دانشجویان به 
حق قانونی خود را دادند. این تجمع با قرائت بیانیه 
از سوی نماینده دانشجویان تحصیلات تکمیلی خاتمه 

یافت. 

مدل موی مهدی طارمی
آرایشگر پرتغالی از تصویر چهره طارمی به عنوان مدل 
مو فردی پرتغالی استفاده کرد. تیاگو، آرایشگر پرتغالی 
که چهره بازیکنان فوتبال را به عنوان مدل مو روی سر 
علاقه مندان طراحی می کند، در آخرین کار خود از 
چهره مهدی طارمی پرده برداشت. ستاره کشورمآن 
که با درخشش در تیم پورتو محبوبیت زیادی بین 
طرفداران پرتغالی پیدا کرده حالا به مدل مو آن ها نیز 
بدل گشته است. تیاگو در صفحه شخصی خود نوشت: 
قبلا هم گفتم بهترین آرایشگاه ها در شمال و اهل پورتو 

هستند. 

وزیر ارشاد کرونایی شد
ــود  ــای خ ــش کرون ــدن آزمای ــت ش ــاد از مثب ــر ارش  وزی
ــه  ــزل ب ــکان در من ــه پزش ــه توصی ــت: ب ــر داد و گف خب
ــه  ــردازم. محمدمهدی اسماعیلی ب ادامه درمان می پ
صورت وبیناری حضور داشت و در ارتباط تصویری 
ــه  ــلا ب ــود را ابت ــور خ ــدم حض ــت ع ــداد، عل ــن روی ــا ای ب
ویروس کرونا و مثبت شدن تست کووید ۱9 اعلام 
ــح داد: در  ــلامی توضی ــاد اس ــگ و ارش ــر فرهن ــرد. وزی ک
ــپو  ــگاه اکس ــد از نمایش ــرای بازدی ــارات ب ــه ام ــفر ب س
2۰2۰ به بیماری کووید ۱9 مبتلا شدم و به همین 
دلیل و به توصیه پزشکان در منزل به ادامه درمان 

می پردازم.. 

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

امارات با بنزین ایرانی چه می کنه!
آخر آرمان ملی

 منبع: خبر آنلاین

دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفته امارات با سوخت قاچاق ایران ۲۰ میلیارد دلار درآمد دارد. 

کارتون فرنگی
کودکان و کرونا| آبی گود از برزیل 

 ماجرای خواب عجیب 
 آیت ا... هاشمی از زبان فرزندش

اینکه  بیان  با  طباطبایی  علامه  دانشگاه  استاد  و  اقتصاد  و  دین  موسسه  رئیس 
اختصاص ارز ترجیحی کالا را گران نکرد، خطاب به مسئولان گفت که شما با حذف 
ارز 42۰۰ تومانی می خواهید فشار را از دوش فقرا بردارید، اما ما با قاعده مبانی علمی 
و تجربه ۳۰ ساله می گوییم که این ادعا نسبتی با واقعیت ندارد و چگونه از طریق 
را حل کرد؟  اشتغال زدا می شود مشکلات معیشتی مردم  زا و  تورم  اعمال سیاست 
به عقیده این استاد اقتصاد، اگر سیاست های 5 گانه تورم زا که در سند لایحه بودجه پیش بینی شده، 
به تصویب برسد با فقر و فلاکت و وابستگی های فزاینده به دنیای خارج و تعمیق فساد و نابرابری های 
ناموجه، مواجه خواهیم بود. دکتر فرشاد مومنی در گفت وگو با شفقنا در رابطه با واردات کالاهای اساسی 
با ارز 42۰۰ تومانی، گفت: الان به گونه ای صحبت می کنند که گویی طی ۳ ساله گذشته کل کالاها با ارز 
ترجیحی به کشور وارد شده است در حالی که دروغ بزرگی است و همگان می دانند از تاریخ 5/۱6/ 9۷ 
دولت وقت، رسما اعلام کرد که ارز ترجیحی فقط به واردات 25 قلم کالا تعلق می گیرد و با فاصله ۱6 
مرداد 9۷ تا اردیبهشت 9۸ تجدیدنظر کردند و کل اقلام تحت شمول ارز ترجیحی به ۱۷ قلم و در به همن 
۱۳9۸، این عدد به ۱5 قلم و در دی ماه ۱4۰۰ هم رسما اعلام شد که ارز ترجیحی فقط به 5 قلم کالای 

اساسی و دارو تعلق می گیرد. همان طور که تعدادی از مقامات مسوول طی چند هفته اخیر به صراحت 
اعلام کردند که در فاصله ۱۳9۸ تا اردیبهشت ۱۳99 که ارز ترجیحی برای برنج، تخصیص پیدا نکرد، 
بعد از آن متوسط سرانه مصرف برنج در سطح کشور نسبت یه زمان مشابه سال قبل، سه کیلو کاهش و 
قیمت برنج هم جهش پیدا کرده است پس این دروغ هایی که گفته می شود »چون ارز ترجیحی دادیم، 
کالاها گران شد« در هیچ زمینه ای دلیل علمی ندارد. مومنی ادامه داد: اینها به مسئولان کلیدی کشور 
نمی گویند که همان 5 قلم کالا در سال ۱4۰۰ نسبت به سال 99، بین ۷5 تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت 
در بازارهای جهانی داشته یعنی با میزان معین تخصیص دلار، تقریبا نصف سال گذشته می توانستیم این 
کالاها را وارد کنیم. نکته مهم دیگر این است که در گزارش های سالانه تفریغ بودجه که دیوان محاسبات 
منتشر می کند، به صراحت گفته می شود که حدود ۱5 میلیارد دلار، اشخاص معین حقیقی و حقوقی ارز 
ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی گرفتند؛ اما هیچ کالای اساسی وارد نشد پس مشخص است فساد 
غیر متعارفی در اینجا وجود دارد و برای حکومت دون شان است که فساد را دستاویزی برای فشار آوردن 
به عامه مردم قرار دهد. »گنه کرد در بلخ آهنگری به شوشتر زدن گردن مسگری« این مساله پیام بدی 
دارد که گویی فسادکنندگان تشویق و بی گناهان تنبیه می شوند. استاد دانشگاه علامه طباطبایی ادامه 
داد: گزارش دیوان محاسبات در سال های 96 تا 99 به صراحت می گوید که ۱5 میلیارد دلار دیگر به نام 
کالاهای اساسی تخصیص پیدا کرد و اشخاص به جای کالای اساسی، عمدتا کالای لوکس وارد کردند که 
به سهولت قابل برخورد است و چگونه می شود بنیه اندیشه ای تصمیم گیران اقتصادی کشور، تا این اندازه 
سقوط کرده که دریافت کننده ارز، مشخص است و تعداد آنها هم حداکثر ۱۰۰۰ نفر است، اما گویی 

نمی خواهند با آنها کاری داشته باشد و در مقابل ۸5 میلیون نفر را تنبیه کنند.

اگر بخواهیم روزنامه ها را به اعضایی از بدن تشبیه کنیم بدون شک شبیه کبد و یا کلیه ها خواهند بود چون 
کار تصفیه را انجام می دهند و سموم جامعه را گرفته، کژی ها و فساد آن را منعکس می کنند تا از به وجود 
آمدن تومورهای اقتصادی و سیاسی جلوگیری کنند پس سلامت هر جامعه بسته به روزنامه های آزاد آن دارد. 
در ایران بر طبق نوشته لرد کرزن، در سال ۱۸5۰م در زمان زمامداری امیرکبیر، اولین روزنامه فارسی به وجود 
آمد )ایران و قضیه ایران... ج ۱ص6۰۷(. در دوره قاجاریه نخستین کسی که با القاب و تشریفات بی  معنی مبارزه 
کرد امیرکبیر بوده که در روزنامه اش نیز همین رویه یعنی عدم به کارگیری القاب مطنطن در مورد خودش به 
چشم می خورد. یکی را که رشوه گرفته و شهادت به ناحق داده بود تنبیه سختی کرده و برای عبرت دیگران، 
در روزنامه  وقایع اتفاقیه اعلام کرد: »اگر شما آدم بودید، اگر غیرت و شعور داشتید... کدام ظالم جرأت می کرد 
که به حقوق انسانی شما دست درازی کند؟« چنین بود که در زمانِ او، کم کم فساد در کشور به حداقل رسید. 
اما پس از کشته شدن امیر، کسانی به جای وی نشستند که دستاوردهای او را به کلی برباد داده و خود در 
گسترش فساد دست اول داشتند، امین السلطان که بعدها جایگزین او شد در سوءاستفاده از منابع کشور چنان 
بود که روزنامه قانون بر او لقب »قاطرچی زاده« نهاده و در مقاله سردبیر در مورد عکس العمل امین السلطان در 
مورد مطالب روزنامه چنین نوشته بود: »وزیر اعظم به محض دیدن جریده قانون، از جای خود نیم ذرع خواهد 
جست، کلاهش را به زمین خواهد زد، یقه اش را پاره خواهد کرد و پس از تغییرات خواهد دوید پیش سفرا و 
دست و پای آنها را خواهد بوسید تا به دستیاری آنها شاید روزنامه قانون قدغن بشود. امّا دیگر بهتر. در ایران این 

روزنامه  که قدغن بشود بیشتر تشدد بکنند و مردم در مطالعه آن حریص  تر خواهند شد. »)انقلاب مشروطیت 
ایران ص5۰(. امیرکبیر که روزنامه را عامل تربیت مردم می دانست، پس از مرگش روزنامه اش در تملق گویی 
به وضعی افتاد که از شش صفحه روزنامه یک صفحه و نیم آن به تملق از ناصرالدین شاه می پرداخت که در 
آن، حتی آفتابی و خوب شدن هوا را هم به یمن وجود مبارک ربط می داد! و فساد به حدی رسید که اعتماد 
السلطنه که هر روز برای ناصرالدین شاه روزنامه می خواند می نویسد که برای شاه خواندم که: »شخصی در ایتالیا 
فوت شده که پنجاه کرور اموالش مانده همین  که به ناصرالدین شاه عرض شد، شاه فرمود افسوس که در ایران 

نبود که ظل السلطان و ماموران دولت ایران، اموال او را غارت کنند«!. )خاطرات اعتماد السلطنه... ص 526.(
مشیرالدوله با مقایسه روزنامه  های ایران با مطبوعات خارجی می افزاید: »... به هیچ  وجه در داخل مملکت، 
منافعی که از روزنامه مطلوب است و باید اسباب ترقی یک ملتی واقع بشود، حاصل نشده...« )سیاستگران دوره 
قاجاریه... ج ۱ ص 69.( او در نامه ای به مستشارالدّوله، از ابتذال مطبوعات تهران چنین شکایت می کند: »... 
مدتی است برخود مخیر نموده ام، روزنامه دارالخلافه را نخوانم، زیرا که از مطالعه و مقایسه آنها با روزنامه های 
اسلامبول، به جز آن که اسباب کدورت شود، ثمری نمی دهد، زورم به خودم رسید که دیگر مطالعه ننمایم...« 
)اندیشه ترقی و حکومت قانون دکتر آدمیت، ص ۳۸۷(. نمی توان این مقاله را به پایان برد و از روزنامه 
ملانصرالدین نامی نبرد. این روزنامه  به وسیله طنز و کاریکاتورها، با خرافات مبارزه می کرد و به قول خود: 
»زخم ها را می  شکافت، و تضادها را نشان می داد« و خطاب به مردم عقب مانده می  گفت: »اگر شما آدم بودید، 
اگر غیرت و شعور داشتید... کدام ظالم جرأت می کرد که به حقوق انسانی شما دست درازی کند؟« و در همان 
شماره اول خود خطاب به خوانندگان می  گفت: »ای برادران مسلمان، هنگامی که سخن خنده داری از من 
شنیدید و دهن خود را به هوا باز کرده و چشم ها را به  هم نهاده، قاه قاه خندیدید که از خنده روده  بر شدید... 
گمان نکنید که به ملانصرالدین می  خندید... برادران مسلمان! اگر می  خواهید بدانید که به که می  خندید، آیینه 
را دستتان بگیرید و جمال مبارک خود را تماشا کنید...« )شماره یکم، هفتم آوریل ۱9۰6م( اما کسانی که 
همیشه چهره زشت خود را در آیینه روزنامه ها تحمل نمی کنند به جای آنکه متنبه شده و خود را بشکنند، 

آیینه را می شکستند... 

معکوس

نگاه

فرشاد مومنی، اقتصاددان: 

 دریافت کنندگان ارز تنبیه نشدند؛ مردم شدند
پرداخت نقدی، عمق دهی به فلاکت مردم بوده است

امیرکبیر روزنامه را عامل تربیت مردم می دانست

علیمرادیمراغهای
تاریخنگاروپژوهشگر


